
Tarifs de roaming
Veuillez trouver ci-joint les tarifs de roaming pour  
les différentes zones utilisées à partir du 11 juin 2017. 

Appeler à l’étranger

(1)  �Dans le forfait ou au tarif national hors forfait.

  �Prix en euros par minute, hors TVA. Ce prix est toujours valable pour tous vos appels vers des numéros mobiles ou fixes, hors numéros spéciaux.
  �Après la première minute : tarification par seconde pour la Zone UE.
  �Après la première minute d’appel : tarification par bloc de 15 secondes pour les appels en Best Destinations et Zones 3, 4, 5 et 6. 

Appel 
depuis

Appel vers

Même 
pays Belgique Zone UE Best 

Destinations
Rest of World

Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6

Zone UE Inclus1 1,9835 € 1,9835 € 2,4793 €

5,7851 €

Best 
Destinations 0,7438 € 1,9835 € 1,9835 € 2,4793 €

Zone 3 1,0744 € 1,9835 € 2,9752€

Zone 4 1,2397 € 3,4711 €

Zone 5 2,4793 € 5,7851 €

Zone 6 5,7851 €

Être appelé à l’étranger 

Zone UE Best 
Destinations

Rest of World
Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6

Gratuit 2 0,8264 € 1,4463 € 2,4793 €

Trafic Internet à l’étranger (roaming)
Zone de destination Zone UE Best Destinations Rest of World

Prix par MB Gratuit ou 
au tarif national 4,9587€/MB (par 10 KB) 11,5702€/MB (par 10 KB)

SMS à l’étranger MMS à l’étranger

(2) �Prix valables pour tous les plans tarifaires sauf Shape Light, Mobile Business, One Office Voice Pack, One Office Fix Pack et One Office Full Pack (0,06 €/SMS). Pour les 
tarifs des autres plans tarifaires, veuillez contacter votre Fleet Manager.

  �Prix en euros par SMS/MMS, hors TVA.

Zone UE Rest  
of World

Envoyer des SMS Gratuit ou au 
tarif national 0,5785 €

Recevoir des SMS Gratuit

Zone UE Rest  
of World

Envoyer des MMS 0,20 € 0,8264 €

Recevoir des MMS Gratuit Gratuit

Tarifs de roaming à partir du 11 juin 2017



Appeler à l’étranger

(1)  �Prix valables pour tous les plans tarifaires sauf Shape Light (0,15 €/min), Mobile Business, One Office Voice Pack, One Office Fix Pack et One Office Full Pack (0,135 €/min). 
Pour les tarifs des autres plans tarifaires, veuillez contacter votre Fleet Manager. 

  �Prix en euros par minute, hors TVA. Ce prix est toujours valable pour tous vos appels vers des numéros mobiles ou fixes, hors numéros spéciaux.
  �Après les premières 30 secondes : tarification par seconde pour la Zone 1.
  �Après la première minute d’appel : tarification par bloc de 15 secondes pour les appels en Zones 2, 3, 4, 5 et 6.

Appel 
depuis

Appels vers

Même 
pays Belgique Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6

Zone 1 0,05 € (1) 1,49 € 1,65 € 2,48 €

5,79 €

Zone 2 0,74 € 1,49 € 1,65 € 2,48 €

Zone 3 1,07 € 1,98 € 2,98 €

Zone 4 1,24 € 3,47 €

Zone 5 2,48 € 4,96 €

Zone 6 5,76 €

Être appelé à l’étranger 
Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6
0,0114 € 0,70 € 1,45 € 2,48 €

Trafic Internet à l’étranger (roaming)
Zone de destination Zone UE Zone Extended Rest of World
Prix par MB 0,05€/MB (par 1 KB) 3€/MB (par 10 KB) 11,57€/MB (par 10 KB)

SMS à l’étranger MMS à l’étranger

(2)  �Prix valables pour tous les plans tarifaires sauf Shape Light, Mobile Business, One Office Voice Pack, One Office Fix Pack et One Office Full Pack (0,06 €/SMS). Pour les 
tarifs des autres plans tarifaires, veuillez contacter votre Fleet Manager. 

  �Prix en euros par SMS/MMS, hors TVA.

Zone 1 Zone 2-6
Envoyer des SMS 0,02 € (2) 0,50 €

Recevoir des SMS Gratuit

Zone 1 Zone 2-6
Envoyer des MMS 0,20 € 0,8264 €

Recevoir des MMS 0,0826 €

Tarifs de roaming avant le 11 juin 2017


